
Ú V O D N Í K
Milí Dobřejováci,
Březen byl u nás na úřadu ve zna‑
mení organizace pomoci válčící 
Ukrajině a lidem, kteří si útěkem 
z ní snaží zachránit holý život. 
Obec pomáhala finančně, zajiště‑
ním přístřeší, materiálně i organi‑
začně. Velmi nám v tom pomohla 
loni zakoupená budova u fotbalo‑
vého hřiště, která čeká na budou‑
cí rekonstrukci. Je skvělé, že mů‑
že ještě do té doby posloužit těm, 
kteří to potřebují. Jsem rád, že se 
do pomoci zapojují také mnozí 
z vás. Děkuji vám za to a prosím 
vás: v pomoci trpícím Ukrajincům 
nepolevujme, bude to nejspíše 
bohužel běh na dlouhou trať.

V tradičním jarním termínu le‑
tos mohlo proběhnout vítání no‑
vě narozených občánků. Akce to 
byla velmi podařená a již se těším 
na další příležitosti setkání s vá‑
mi na dubnových společenských 
akcích. Třeba na zájezdu pro se‑
niory, úklidové brigádě či na ča‑
rodějnicích.

Na podzim tohoto roku nás če‑
kají volby do obecního Zastu‑
pitelstva. Zdá se, že po tříletém 
období klidu nás v následujících 
měsících na stránkách Zpravoda‑
je čeká zvýšené množství příspěv‑
ků kritizujících naši práci. Kritiky 
se nebojím a za tím, co se nám ve 
funkci povedlo, si stojím! Nerad 
bych ale, aby se Zpravodaj vrá‑
til o čtyři roky zpět, kdy byl plný 
osobního osočování a útoků. Bu‑
deme se proto ze všech sil sna‑
žit na případnou kritiku reagovat 
klidně a věcně.

váš starosta
Martin Sklenář

Dobřejovice pomáhají 
Ukrajincům postiženým 
krutou válkou.
Také obec Dobřejovice 
a její občané se připojili 
k vlně pomoci válkou zmí-
tané Ukrajině a z ní utíka-
jícím uprchlíkům. Pomoc 
to je různorodá a rozsáhlá.

Již začátkem března se dob-
řejovický obecní úřad stal 
centrem sbírky potravin pro 

rodiny utíkající před válkou, or-
ganizované spolkem DUHA Dob-
řejovice. Ihned ale bylo jasné, že 
pomoc ze strany obce bude žá-
dána i jinde. „Roli obce v tako-
vých krizových momentech vidím 
především v komunikaci s kri-
zovým štábem i s občany a také 
v organizaci pomoci přímo v na-
ší obci,“ uvedl starosta Martin 
Sklenář. „Vzhledem k akutnímu 
nedostatku ubytovacích kapacit 
pro uprchlíky ve Středočeském 
kraji jsme se na zastupitelstvu 
rozhodli poskytnout krizovému 
štábu možnost ubytování v loni 
získané budově ubytovny na fot-
balovém hřišti,“ dodal staros-
ta. Více o tom, co vše bylo nut-
né připravit, a jak se uprchlíci 
v Dobřejovicích zabydlují, najde-
te na následující stránce.

Zastupitelé Dobřejovic na veš-
kerou pomoc válkou zmítané ze-
mi vyčlenili v letošním obecním 
rozpočtu celkem částku půl milio-
nu korun. Z toho 100 000 Kč tvoří 
finanční dar Českému červenému 
kříži na pomoc Ukrajině. „Přesto-
že pomáháme uprchlíkům tady 
u nás, měli jsme velkou potřebu 
pomoci přímo na místě bojů. Ná-
mi zaslané peníze poputují na za-
koupení zdravotního materiá-
lu, léčiv, přístrojů i sanitek,“ řekl 
místostarosta Jan Chvátal.

Do pomoci se v rámci sbírek 
vybavení do ubytovny, obleče-
ní a obuvi či školních potřeb, vy-
hlašovaných a aktualizovaných 
na obecním facebooku a webu, za-
pojily desítky Dobřejováků. „Jsem 
hrdý na to, že mohu reprezento-
vat obec, kde žijí tak úžasní lidé. 
Děkuji i přespolním, kteří se dí-
ky dosahu našeho Facebooku také 
zapojili,“ uvedl starosta Martin 
Sklenář. „Pomáhat budete moci 
i nadále, například prostřednic-
tvím finančních darů na zajištění 
potřeb pro „naše“ uprchlíky,“ do-
plnil starosta Sklenář.

Pro tyto účely se obec rozhodla 
zřídit transparentní bankovní účet 

pro finanční sbírku, která by měla 
sloužit k zajištění finančních pro-
středků na stravování, školní do-
cházku a pokrytí dalších výdajů za 
služby pro uprchlíky ubytované na 
území obce Dobřejovice. Číslo účtu 
je 123-6785770247/0100, platbu 
můžete zadat také pomocí QR kó-
du, který naleznete na spodní čás-
ti této stránky.

„Díky spolupráci s obcí Prů-
honice se podařilo zajistit škol-
ní výuku dvacítky dětí ukrajin-
ských uprchlíků ubytovaných 
v Dobřejovicích a okolních ob-
cích v adaptační jednotřídce,“ 
řekla předsedkyně kulturní ko-
mise Pavla Mikušková. Výuka ve-
dená ukrajinskými učitelkami za-
čne 28. března v bývalé hospodě 
na hřišti. Děti zde také budou mít 
zajištěny obědy vařené v kuchyni 
dobřejovické mateřské školy.

„Poté, co budou mít děti zajiš-
těnu školu, se chystáme pomo-
ci dospělým s nalezením práce. Je 
ale skvělé, že díky podpoře místní 
ukrajinské komunity má po nece-
lém týdnu již jeden z nich práci za-
jištěnou,“ uzavřel na sklonku mi-
nulého měsíce starosta Sklenář.

n Milan Hulínský
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C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U ?

Bývalá ubytovna a hospoda slouží uprchlíkům
Budova na dobřejovickém 
fotbalovém hřišti, vloni za-
koupená obcí, donedávna 
ospale čekala na plánova-
nou rekonstrukci. Díky prá-
ci mnohých již nyní ale tvoří 
zázemí pro desítky uprchlí-
ků z Ukrajiny.

Aby budova mohla slou-
žit svému novému účelu, 
bylo třeba během jedno-

ho týdne zajistit celou řadu vě-
cí. Pan Milan Richtr obratem za-
jistil opravu stromem poškozené 
střechy, kterou do prostor zatéka-
lo. Bylo také třeba urychleně do-
končit napojení budovy na obecní 
kanalizaci. Čerpadla tlakové ka-
nalizace dojímek vybudovaných 
na podzim namontovali stavaři 
v prvních dnech pobytu uprchlí-
ků. Tomu ještě předcházela úpra-
va elektrické skříně a výměna jis-
tičů. Do budovy byl pro potřeby 
spojení ubytovaných s domovem 
zaveden vysokorychlostní inter-
net. Prostory bylo nutné dovyba-
vit ledničkou s mrazákem, mikro-
vlnou troubou, nádobím, příbory, 
prostěradly, úklidovými prostřed-
ky, ručníky, hygienickými potře-
bami a mnohým dalším. Většinu 
se podařilo získat díky dobřejo-
vickým občanům, kteří zareago-
vali na materiální sbírku vyhláše-
nou na obecním facebooku.

„V místnostech bylo také nut-
né pořádně uklidit. Na to jsme 
využili pracovníky v rámci obec-
ně prospěšných prací, takže úklid 
prostor nestál nakonec obec 
ani korunu,“ řekl starosta Mar-
tin Sklenář. Drobné údržbářské 
opravy pak udělalo osazenstvo 
obecního úřadu vlastními sila-

mi. „Hned ten samý den, co jsem 
na Hasičský záchranný sbor koor-
dinující ubytování uprchlíků na-
hlásil připravenou ubytovnu, by-
la její celá kapacita vyčerpána,“ 
konstatoval starosta.

V šesti pokojích našlo útočiš-
tě šest dospělých a jejich osm dě-
tí ve věku 4 až 16 let. K dispozi-
ci pro své potřeby mají kuchyňku 
i společné sociální zázemí. Pro 
potřeby zajištění školní docházky 
dětí uprchlíků a možnost trávení 
volného času bylo ale třeba ob-
starat ještě další prostory s větší 
kapacitou. „Po projednání se za-
stupiteli jsem požádal vedení Fot-
balového Klubu Dobřejovice o je-
jich souhlas s uvolněním prostor 
bývalé hospody, kterou na zákla-
dě smlouvy s obcí dosud bezplat-
ně využívali jako svou klubovnu,“ 
popsal starosta Martin Sklenář. 
Reakce fotbalistů byla okamžitá. 
„Nebylo o čem dlouho debatovat. 
Na výboru jsme se domluvili, že 
klubovnu samozřejmě uvolníme 
a po nastěhování také přiložíme 
ruku k dílu a podle potřeby a na-
šich možností uprchlíkům pomů-
žeme,“ uvedl předseda FK Dob-
řejovice Ondřej Dvořák. Zkrátka 
nepřijde ani fotbal. Ve dnech, kdy 
se budou konat mistrovská utká-
ní a turnaje jednotlivých týmů FK 
Dobřejovice, bude klubovna pri-
márně vyhrazena pro prodej ob-
čerstvení, či posezení hráčů.

Hned třetí den po příjezdu fot-
balisti příjemně překvapili pětici 
ukrajinských kluků, kteří vyjádři-
li chuť zapojit se do fotbalových 
aktivit v Dobřejovicích. Klub pro 
všechny zakoupil úplně nové fot-
balové vybavení - kopačky, funkč-
ní prádlo i dresy. Zároveň kluci 
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38. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo proběhne ve čtvrtek 14. 4. 2022 
od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.
Zasedání bude opět vysíláno také na facebookovém 
profilu Obec Dobřejovice.

K R ÁT C E  Z E  Z AS T U P I T E LS T VA

Zastupitelstvo přijalo rozpočtové opatření číslo 1/2022. To zařadilo 
do rozpočtu paragraf 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá. Do 
něj se budou účtovat výdaje na stravování uprchlíků a jejich další po‑
třeby, či stotísícový dar Červenému kříži, na straně příjmů pak příspěv‑
ky na transparentním účtu.

Inventury za rok 2021 jak u obce, tak u příspěvkové organizace MŠ 
Korálek Dobřejovice řádně proběhly. Inventarizací nebyly na jed‑
notlivých účtech zjištěny žádné rozdíly. Na základě doporučení jed‑
notlivých inventarizačních komisí byly z majetku vyřazeny jednotli‑
vé nefunkční a poškozené věci, které již byly nahrazeny, nebo jsou 
uskladněny bez dalšího užitku.

Kontrolní výbor obce provedl dne 9. 3. 2022 kontrolu dokladů za 
čtvrté čtvrtletí 2021, kontrolu nápravy předešlých závad a kontrolu 
dotací spolkům za rok 2021. Až na drobné jednotlivosti opravené na 
místě nebyly zjištěny závady.

C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U ?

Velikonoční 
paštiková 
bonboniéra 150 g
2 ks s mandlemi, 2 ks s kachními játry 
a šampaňským, 2 ks s brusinkami

m
ix prém

iových paštik

www.pateduchef.cz K dostání v Dobřejovicích na prodejně Staročeské pekárny u hřiště.

VELIKONOCE PRO GURMÁNY!VELIKONOCE PRO GURMÁNY!

Bruselská paštika 
s brusinkami 200 g

Mandlová  paštika
minidort s dekorací 300 g

Velikonoční paštika
s medvědím česnekem 200 g

Velikonoční paštikový Duopack IV
s pečeným masem  80 g, Bruselská  
s brusinkami 80 g a nůž ZDARMA

PdCh-Velikonoce2022-A5-v2.indd   1 09.03.22   9:21

INZERCE

rovnou dostali rozpisy tréninků. 
Nejvíce radosti ale bezesporu 
sklidila fotbalová hra FIFA na-
instalovaná na Playstation nově 
umístěný do klubovny. Odměnou 
dárcům bylo nadšení dětí i pozvá-
ní na výborný ukrajinský boršč od 
jejich maminek.

Pro zajištění vybavení a akli-
matizaci uprchlíků bylo třeba za-
jistit velkou řadu věcí - vybavení 
ubytovny, oblečení, školní potře-
by, nákup základních potravin či 
léků. „Děkujeme všem, kteří nám 
s tímto úkolem pomohli formou 
darování věcí, financí či osobní 

pomocí. Jmenovitě bych chtěl po-
děkovat v Dobřejovicích pracující 
paní Natálii, pocházející z Ukraji-
ny. Ta se sama nabídla a od prv-
ního dne uprchlíkům tlumočila, 
odpovídala na otázky a pomáha-
la jim se u nás zorientovat,“ řekl 
místostarosta Jan Chvátal.

Solidaria dobřejovických ob-
čanů je obrovská. Bude potřeba i 
v budoucnu. Obec bude i nadále 
jako hlavní informační kanál vy-
užívat svou facebookovou strán-
ku, na které bude informovat na-
příklad o aktuálních materiálních 
sbírkách. n Milan Hulínský
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A K T UÁ L N Ě  Z  O B C E

Povodí Vltavy plánuje letios na podzim revitalizovat část Dob-
řejovického potoka od návsi po mostek u fotbalového hřiště. 
Dojde ke zpevnění podemletých břehů a ve spolupráci s obcí také 
k výstavbě širšího mostku. Koncem března provedl na objednávku 
Povodí arborista pokácení stromů, které  se nalézají na místě, kde 
bude v budoucnu koryto toku nebo jeho zpevněné břehy.

K R ÁT C E

Zápis dětí do Mateřské školy Korálek Dobřejovice proběhne 3. května 
od 9:30 do 16:00. V tomto termínu bude možná registrace a vyzvednu‑
tí tiskopisů. Vyplněné tiskopisy bude možné podat 12. května od 9:30 
do 16:00, později doručené žádosti nebudou do přijímacího řízení zařa‑
zeny. Přednostně budou přijímáni předškoláci s trvalým pobytem v Dob‑
řejovicích a dále pak ostatní děti z Dobřejovic. Více informací v MŠ.

V dubnu začíná letoční svoz bioodpadu od domů. První termín svozu 
hnědých sběrných nádob bude 6. dubna, poslední pak 30. 11. 2022. 
Svoz bioodpadu probíhá každou středu.

Zápis dětí do ZŠ Čestlice, ve které mají Dobřejovice zajištěn školský 
obvod, proběhne 21. dubna od 15:00 do 18:00. Příští školní rok zde 
bude otevřena jedna třída s kapacitou 28 dětí. Další informace k zá‑
pisu včetně formulářů a příjímacích kritérií naleznete na interneto‑
vých stránkých školy www.skolacestlice.cz. 

V březnu proběhly výsadby sedmdesáti stromů na posledních volných vhodných místech v majetku obce či kraje. Tři lípy v Ulici Na Draškách 
u valu, pět javorů u ulice Jesenická a šedesát lip u silnice od Špýcharu k Průhonickému parku. 

Ulice Kaštanová od křižovatky s Jesenickou a dále podél Špýcharu až k Průhonickému parku dostala díky Krajské správě a údržbě silnic 
Středočeského kraje nový povrch. Obci se podažilo zajistit také opravy na okolních místních komunikacích, využívaných pro objížďky.

Nový povrch z asfaltového recyklátu dostala zaní část ulice U Parku. Také loni udělaná stezka vedoucí do Čestlic dostala konečný povrch,.

www.dobrejovice.cz
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D O P R AVA

Jak budou vypadat dopravní omezení v dubnu?
Od dubna do června dojde k roz-
šíření stávajících chodníků a vý-
stavbě nových a také k výstavbě 
nových přechodů pro chodce při 
ulici Čestlická. Vzhledem k ma-
lé šířce komunikace bude muset 
být doprava ve všech etapách 
svedena do jednoho pruhu. Bu-
de také docházet k postupné-
mu uzavírání jednotlivých čás-
tí chodníku.
ETAPA I a II: od pondělí 4. 4.
Přípravné práce a instala-
ce dopravního značení začnou 
1. dubna. Vlastní stavební prá-
ce začnou v pondělí 4. dubna. 
Postupovat budou od přecho-
du u fotbalového hřiště ke kři-
žovatce s ulicemi Na Průhoně 
a U Kapličky. 
Automobily: Doprava na mís-
tě stavby bude řízena kyvadlo-
vě pomocí světelné signalizace.

Obec Dobřejovice

DIO Dobřejovice, ul. Čestlická - chodníky
            cca 30m úseky kde proběhnou opravy dešťové kanalizace
            v komunikaci a rekonstrukce chodníku - omezení dle 
            schéma B/6 doplněné o DZ B20a „30"
Naznačení umístění semaforů v daném úseku

Obec Dobřejovice

DIO Dobřejovice, ul. Čestlická - chodníky
            cca 30m úseky kde proběhnou opravy dešťové kanalizace
            v komunikaci a rekonstrukce chodníku - omezení dle 
            schéma B/6 doplněné o DZ B20a „30"
Naznačení umístění semaforů v daném úseku

Chodci: Chodník bude postupně 
uzavírán, velmi doporučujeme 
se místu zcela vyhnout a projít 
ulicí U Kapličky.
Vzhledem k částečnému sou-
běhu s pracemi na EXITu8 se 
předpokládá, že většina tranzitu 
se Dobřejovicím vyhne po silni-
ci II/101 na modletický EXIT 12 
a pak dále po dálnici D1 do Prů-
honic či do Prahy.
Autobusy MHD: Trasy autobusů 
hromadné dopravy se tato stav-
ba nijak nedotkne.
Další etapy: V květnu a červnu 
dojde postupně k dočasnému 
zákazu vjezdu z Čestlické do uli-
ce Na Průhoně, výstavbě chod-
níku od ulice Na Průhoně až po 
Slepou ulici a následných pra-
cem v bezprostředním okolí za-
stávky Dobřejovice, Čestlická.
Více v dalším Zpravodaji!

Výstavba chodníků na Čestlické

EXIT8 - most a křižovatky

Proběhne úplná uzavírka mostu, 
bude uzavřena nájezdová větev 
na EXITu 8 ve směru Praha.
Objízdné trasy pro automobily: 
Dobřejovice -> Čestlice / Praha 
Po silnici směr Nupaky (pod 
podjezdem dálnice D1 bude 
provoz řízen kyvadlově sema-
fory) a dále na Čestlice a EXIT6 
(Průhonice).
Čestlice -> Dobřejovice: přes 
Nupaky a podjezdem pod D1.
Praha -> Dobřejovice: bez 
omezení

Brno -> Dobřejovice: Přes EXIT 
12 (Modletice) a silnici II/101
Dobřejovice -> Brno: bez omezení.
Autobusy MHD:
363: Trasa bude jen mírně 
upravena. Autobus pojede 
z Dobřejovic na Nupaky (v pod-
jezdu pod D1 bude provoz řízen 
semaforem) a dále pak za 
Hornbachem do Čestlic.
328: Autobusy této linky jsou 
vyšší a nevejdou se do podjezdu 
pod D1. Proto bude linka 328 
jezdit po své trase jen z Prahy 

Omezení bude stejné jako 
u předchozí etapy, ale kromě 
toho bude o tomto víkendu 
zcela uzavřena okružní kři-
žovatka na EXITu 8 ve směru 
na Dobřejovice (tedy kruhák 
u střelnice).
Objízdné trasy pro automobily: 
Dobřejovice -> Čestlice / Praha 
Po silnici směr Nupaky (pod 
podjezdem dálnice D1 bude 

provoz řízen kyvadlově sema-
fory) a dále na Čestlice a EXIT6 
(Průhonice).
Čestlice -> Dobřejovice: přes 
Nupaky a podjezd D1.
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ETAPA II

ETAPA I

ETAPA I a II

nici II/101 a EXIT 12 (Modle-
tice).
Autobusy MHD:
363: Trasa bude jen mírně 
upravena. Bus pojede z Dob-
řejovic na Nupaky (v pod-
jezdu pod D1 bude provoz řízen 
semaforem) a dále pak za 
Hornbachem do Čestlic.
328: o víkendu nejezdí.
397: o víkendu nepojede.

do Čestlic a zpět. Pro naší obec 
jí nahradí linka 397.
397: Stávající linka 397 bude 
prodloužena, spoje pojedou 
podobně často jako doposud 
jezdila linka 328.
Směr z Prahy: Opatov -> Mod-
letice, Kaufland -> Modletice, 
V Hůrce -> Dobřejovice, Jese-
nická -> Dobřejovice, Na Návsi.
Směr z Prahy: Dobřejovice, Na 
Návsi (v ulici Košumberk)-> 
Modletice, V Hůrce -> Modle-
tice, Kaufland -> Opatov.

Od druhé poloviny dubna do konce června dojde k celkové opravě 
povrchu komunikace v prostoru mostu přes dálnici D1 mezi střelni-
cí a Hornbachem a na přilehlých okružních křižovatkách.
Objížďky pro tranzit: Většina oficiálních objízdných tras pro smě-
ry od Jesenice či Herinku povede mimo Dobřejovice po silnici 
II/101 na modletický EXIT 12 a pak dále po dálnici D1 do Průho-
nic či do Prahy.
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D O P I S Y  A  N Á Z O RY

Pomník padlým podle člán-
ku musí ustoupit „Vizi“! Ne-
ní ale, podle mého názoru, 

důstojnějšího místa pro tuto upo-
mínku než obecní náves. Po zbou-
rání pošty ještě více toto pietní 
místo vynikne.

Ovšem se zamýšleným „kultur-
ním stánkem“ bude ostře kon-
trastovat, ale především mu bu-

de překážet. Místo památníku 
je uvažováno s využitím plochy 
např. jako parkoviště.

Argumentovat s přesunem pa-
mátníku souhlasem potomků pad-
lých je zavádějící. Jde o autenticitu 
jejich vyjádření a zdůvodnění nut-
nosti přesunu pomníku. S někte-
rými potomky padlých jsem v dáv-
ném příbuzenském vztahu. Můj 

Proč obec plánuje přesun památníku?

Chodník podél ulice 
Košumberk

Ve Zpravodaji 3/22 se píše 
o stavbě nového chodníku. 
Chceme tyto informace do-

plnit.
V květnu 2020 byla schválena 

studie. V říjnu 2021 sdělil staros-
ta, že kvůli nedohodě o ceně po-
zemku na rohu ulic Košumberk 
a U Křížku s jejich majiteli, dojde 
ke změně projektu a ten už má 
souhlasy dotčených orgánů. Změ-
na je ale zásadní.

Něco nehraje: dokumentace je 
z února a souhlasy z června 2021, 
jednání o pozemku byla v zá-
ří 2021; pak došlo ke změně. K ní 
stanoviska nejsou. Buď byl pro-
jekt od počátku jiný, než schvá-
lená studie, nebo k ní stanovis-
ka nemá.

K řešení chodníku v kříže-
ní uvedených ulic a části ulice 
U Křížku jsme podali připomínky. 
Má zde dojít k vykácení stromů, 
odstranění porostu a poté vybu-
dování chodníků o šířce až 2,5 m 

Řeč je o cca 40 m2, které 
jsme obci již dali k dispo-
zici posunutím plotu. Byla 

nám nabídnuta cena 1000,– Kč 
za m2. Nabídka nám přišla ne-
důstojná a charitu směrujeme 
jiným směrem. Chtěli jsme 3 - 4 
tisíce za m2. Na to nikdo z obce 
nereagoval, jen bylo řečeno, že 
existuje jiné řešení situace, což 
jsme akceptovali.

Průběh jednání: místostaros-
ta pan Chvátal v březnu 2021 
požádal o posunutí plotu od sil-
nice tak, aby bylo dobře vidět 
do křižovatky ulic Košumberk 
a U Křížku, a slíbil, že to obec 
odkoupí společně s chodníkem, 
který leží na naší parcele. Sou-
hlasili jsme a plot postavili dle 
této dohody. Pan Chvátal slíbil, 
že se nám do týdne ozve starosta 
kvůli odkupu.

Ten nás kontaktoval 
23. 9. 2021, že do týdne potře-
buje podepsat souhlas se sta-

Proč jsme obci 
neprodali pozemek?

vebním řízením. Chtěli jsme vše 
nejprve smluvně ošetřit, ale do-
zvěděli jsme se, že už na to ne-
ní čas a kvůli nám obec přijde 
o dotace. V této situaci nám by-
la nabídnuta výše zmíněná cena. 
Mám za to, že na nás byl vyvíjen 
nepřiměřený tlak, abychom pro-
dali za cokoli, když už je plot po-
sunutý.

V plánu situace stavebního ří-
zení navíc vůbec nebyl zaměřený 
a vyznačený úsek, který jsme ob-
ci poskytli z důvodu požadova-
ného dobrého výhledu do křižo-
vatky ulic Košumberk a U Křížku 
(plot jsme museli posunout v ce-
lé délce). Zde žádný návrh na vy-
pořádání ze strany obce nepři-
šel.

Na závěr jen malá poznámka: 
případná investice do odkupu 
(max. 160 tis. Kč) je dle odborní-
ka zlomek nákladů, které budou 
muset být vynaloženy.

n Mgr. Jana Rychterová

(nikde v obci nepřesahuje 1,5 m), 
zpevnění svahu palisádou a vy-
budování betonových schodů bez 
uvedení jejich účelu.

Zeleň, kterou chce obec zlikvi-
dovat je součástí registrovaného 
krajinného prvku. Ty jsou ze záko-
na chráněny před poškozováním 
a ničením. K zásahům do nich je 
třeba závazné stanovisko orgánu 
ochrany přírody. To chybí. Sou-
částí tohoto místa je křížek z r. 
1848 jako poděkování za zruše-
ní roboty. Říká se, že je pod ním 
zakopáno nářadí užívané pod-
danými při robotě. Navrhovanou 
stavbou by došlo k likvidaci části 
krajinného prvku i estetické hod-
noty tohoto prostoru.

Namísto krajiny beton!
Stavební úřad povolení vydal; 

připomínky údajně nedostal, od-
volání na KÚ neposlal a ani se 
k němu nevyjádřil. Na MÚ Říčany 
je podána žaloba.

n Za naše Dobřejovice

děda byl v 1. světové válce raněn 
na italské frontě. Po válce se vrátil 
do obce jako zmiňovaný praděde-
ček manželky p. Chvátala.

Jsem proti přemístění památní-
ku, ale nic nemám proti jeho re-
staurování.

Zkulturnění zanedbaného par-
číku před spolkovým domem ne-
stojí na přesunu památníku. 

Obec se mohla tomuto prosto-
ru, který je v neutěšenému stavu, 
dlouhodobě věnovat a zkulturnit 
ho. Travnaté plochy v obci ale ne-
jsou její dlouhodobou prioritou.

Naštěstí si designéři obce ne-
vzpomněli na oplocenku vpravo 
na výjezdu na Čestlice, ale tam by 
vskutku nepřekážel.

n Dudek Josef
 

Část pozemku ve vlastnictví M. Melíška Část pozemku ve vlastnictví M. Melíška 
a J. Rychterové, zmiňovaná v přípěvcích.a J. Rychterové, zmiňovaná v přípěvcích.

Navžená trasa nového chodníku podél kom
Navžená trasa nového chodníku podél kom  unikace

unikace Plot postavený v roce 2021.Plot postavený v roce 2021.

Navržené místoNavržené místo
pro přecházení.pro přecházení.

NavrženéNavržené
místo pro místo pro 

přecházení.přecházení.

Vizualizace: Jan Chvátal

www.dobrejovice.cz
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D O P I S Y  A  N Á Z O RY

Již od nástupu do funkce pře-
mýšlíme, jak postavit zastávky, 
chodníky a přechody na horní 

části ulice Košumberk. Výchozí si-
tuace ale nebyla vůbec jednodu-
chá. Bývalé vedení obce sice za-
jistilo výstavbu zastávky ve směru 
z obce, ale bez návazných chodní-
ků a přechodů. Ve druhém smě-
ru měli jen ústní dohodu o výstav-
bě zastávky s majitelem pozemku. 
Vzhledem k tomu, že ten na něm 
chtěl v rozporu s územním plánem 
stavět sklad, ukázalo se, že doho-
da s ním není možná a zastávka 
tam vzniknout nemůže.

Situaci komplikovalo také to, 
že obec v této lokalite původně 
neměla skoro žádné pozemky. Na-
konec se nám podařilo uzavřít 
čtyři smlouvy na odkup cekem 
1189 m2 pozemků za celkovou 
cenu 29 500 Kč. Je tedy jasné, že 

Návrh chodníků vznikal 
v těžkých podmínkách

Jak to vidí hlavní projektant stavby?

K výše uvedenému projektu 
jsme samozřejmě zajisti-
li veškerá potřebná vyjád-

ření orgánů státní správy a jejich 
požadavky projekt zcela naplňuje.

Terén zde bohužel neumožňu-
je jiné umístění chodníku a opěr-
ných palisád. Šířky chodníku 
jsou pevně zakotvené v legislati-
vě a není možné si je volit libo-
volně. Spolkem v připomínkách 
navrhovaná šířka chodníku 1,0 
m svědčí o mezerách ve znalos-
tech stěžovatele. Chodník po jed-
né straně komunikace musí být 
dvoupruhový kvůli zajištění vy-
hýbání chodců či kočárků. Te-
dy základní šířka je 2x0,75 m. 
K tomu je nutné připočíst bez-
pečnostní odstup od komuni-
kace 0,5 m. Z toho plyne navr-
hovaná šířka 2,0 m. Jedná se 
o standardní šířku preferovanou 
také poskytovatelem dotace. Zá-
vazná minimální šířka chodníku 
je ve vyhlášce 398/2009 Sb., sta-
novena na 1,5 m. Lokální zúže-
ní pod tuto hodnotu na výjimku 
je možné jen v odůvodnitelných 
případech současného stavu, což 
opravdu není tento případ.

Změna umístění přibližně de-
víti metrů chodníku v průběhu 

práce na projektu je z kategorie 
drobných a samozřejmě byla ko-
munikována se zástupcem Policie 
a krajské správy silnic. Tato změ-
na nemá žádný hmatatelný dopad 
na zeleň.
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VÝŠKOVÝ SYSTÉM :               Balt p.v.VÝŠKOVÝ SYSTÉM :               Balt p.v.VÝŠKOVÝ SYSTÉM :               Balt p.v.
SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM :   S-JTSK
VÝŠKOVÝ SYSTÉM :               Balt p.v.

I N Ž E N Ý R S K Ý   A T E L I E R

VYŽLOVSKÁ 2243 / 36, 100 00  PRAHA 10

PORADENSTVÍ - PROJEKCE - URBANISMUS

spol. s.r.o.

586/3
O

OPT

                   POZOR !
1) POKUD NA VÝKRESECH NEJSOU KÓTY, NEODMĚŘOVAT Z VÝKRESU A DOTÁZAT SE PPU, s.r.o.
2) JAKÉKOLIV NEJASNOSTI NEBO ROZPORY MEZI VÝKRESY MUSÍ BÝT KONZULTOVÁNY S PPU, s.r.o. PRO VYSVĚTLENÍ
3) POLOHA INŽENÝRSKÝCH  SÍTÍ VE VÝKRESECH  JE PŘEVZATA Z PODKLADŮ SPRÁVCŮ, PŘÍPADNĚ JINÝCH PODKLADŮ. ZE
ZKUŠENOSTÍ JE MOŽNÉ, ŽE JEJICH SKUTEČNÁ POLOHA SE OD ZAKRESLENÉ MŮŽE VÍCE ČI MÉNĚ LIŠIT. ROZHODUJÍCÍ JE
KOORDINAČNÍ SITUACE STAVBY.
4) KONSTRUKCE VOZOVEK JSOU NAVRŽENY DLE TP170.
DEFINITIVNÍ KONSTRUKCE VOZOVKY BUDE URČENA AŽ PODLE SKUTEČNÉHO STAVU, ZJIŠTĚNÉHO PŘED ZAHÁJENÍM PRACÍ-
PŘEDEVŠÍM TLOUŠŤKY VRSTEV NOVÉ KONSTRUKCE BUDOU PŘIZPŮSOBENY TLOUŠŤKÁM VRSTEV STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE.
5) PLÁŇ KOMUNIKACÍ SPOLU S JEJICH AKTIVNÍ ZÓNOU (CCA 50 CM) MUSÍ BÝT ZHUTNĚNY NA MIN. 103% PS A MUSÍ SPLŇOVAT
HODNOTU MODULU PŘETVÁRNOSTI  Edef,2 = MINIMÁLNĚ 45 MPa. KONKRÉTNÍ POSTUP PŘÍPRAVY PLÁNĚ A JEJÍ AKTIVNÍ ZÓNY (VÝMĚNA
ČI ZLEPŠENÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY), BUDE I NA ZÁKLADĚ AKTUÁLNÍCH KLIMATICKÝCH PODMÍNEK  STANOVEN GEOLOGEM PŘI
ZAHÁJENÍ PRACÍ.
6) PLÁŇ CHODNÍKŮ SPOLU S JEJICH AKTIVNÍ ZÓNOU MUSÍ BÝT ZHUTNĚNY NA MIN. 100% PS A MUSÍ SPLŇOVAT HODNOTU MODULU
PŘETVÁRNOSTI  Edef,2 = MINIMÁLNĚ 30 MPa
7) VEŠKERÉ STÁVAJÍCÍ KABELOVÉ INŽENÝRSKÉ SÍTĚ BUDOU V MÍSTECH VJEZDŮ, POD OBRUBNÍKY A V JEJICH BLÍZKOSTI ULOŽENY DO
PŮLENÝCH KABELOVÝCH CHRÁNIČEK, KTERÉ BUDOU NÁSLEDNĚ OBETONOVÁNY. KONKRÉTNÍ ROZSAHY A ŘEŠENÍ BUDE
ODSOUHLASENO SPRÁVCI JEDNOTLIVÝCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ PŘED ZAPOČETÍM VÝSTAVBY.
8) POKLOPY A POVRCHOVÉ ZNAKY NA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH BUDOU VÝŠKOVĚ REKTIFIKOVÁNY
9) STAVBA JE ŘEŠENA BEZBARIÉROVĚ VE SMYSLU VYHLÁŠKY MMR č.398/2009 Sb. A NAVAZUJÍCÍCH PŘEDPISŮ A POMŮCEK.
 PRO OSOBY NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ JE ORIENTACE USNADŇOVÁNA PŘIROZENÝMI VODICÍMI LINIEMI (ZDI, OPLOCENÍ, SADOVÉ
OBRUBNÍKY S NÁŠLAPEM VÍCE NEŽ 6 CM) A VAROVNÝMI A SIGNÁLNÍMI PÁSY.  VAROVNÉ A SIGNÁLNÍ PÁSY MUSÍ BÝT  Z RELIÉFNÍ
DLAŽBY V KONTRASTNÍ BARVĚ K OKOLNÍ ZÁDLAŽBĚ. VAROVNÉ PÁSY BUDOU V SOULADU S VYHLÁŠKOU I PODÉL SNÍŽENÝCH
OBRUBNÍKŮ, KDE JE NÁŠLAP MENŠÍ NEŽ 8 CM.
PRO REALIZACI ÚPRAV PRO OSOBY S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE MUSÍ BÝT POUŽITY POUZE SCHVÁLENÉ
MATERIÁLY S PŘÍSLUŠNÝMI ATESTY - VIZ. NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 163/2002 Sb. A TN TZÚS 12.03.04.
SIGNÁLNÍ PÁSY BUDOU V ŠÍŘCE 800 mm, VAROVNÉ PÁSY BUDOU MÍT ŠÍŘKU 400 mm, OBRUBNÍK KOMUNIKACE NENÍ SOUČÁSTÍ
VAROVNÉHO PÁSU !! VAROVNÝ PÁS MUSÍ BÝT TAK DLOUHÝ, ABY ZASAHOVAL MINIMÁLNĚ DO MÍSTA, KDE JE PŘEVÝŠENÍ OBRUBNÍKU
KOMUNIKACE ALESPOŇ 80 mm (PŘESAH SIGNÁLNÍHO PÁSU MUSÍ BÝT ALESPOŇ 800 mm)
TAM, KDE JE PŘIROZENÁ VODICÍ LINIE PŘERUŠENA V DÉLCE VĚTŠÍ, NEŽ 8,00m, MUSÍ BÝT NAHRAZENA UMĚLOU VODICÍ LINIÍ ŠÍŘKY 400
mm S PODÉLNÝMI DRÁŽKAMI.
VŠUDE TAM, KDE NENÍ VYLOUČENA MOŽNOST POJEZDU MOTOROVÝMI VOZIDLY (VJEZDY, APOD.) MUSÍ BÝT POUŽITA RELIÉFNÍ DLAŽBA
NEBO DLAŽBA S DRÁŽKAMI TL. 80 MM.
10) VŠECHNY KONSTRUKČNÍ VRSTVY VOZOVEK A CHODNÍKŮ MUSÍ BÝT POKLÁDÁNY V SOULADU S PŘÍSLUŠNÝMI ČSN A S PLATNÝMI
TECHNOLOGICKÝMI PŘEDPISY A POSTUPY, I KDYŽ NEJSOU V PD KONKRÉTNĚ ZMÍNĚNY.
11) KONKRÉTNÍ HODNOTY NÁŠLAPŮ OBRUBNÍKŮ SE BUDOU ODVÍJET OD MOŽNOSTÍ, DANÝCH SOUČASNÝM STAVEM, PODROBNĚJI
JSOU ŘEŠENY V PŘÍČNÝCH ŘEZECH. TYPICKÉ HODNOTY NÁŠLAPŮ SE POHYBUJÍ V TĚCHTO MEZÍCH:

BĚŽNÝ CHODNÍK PODÉL KOMUNIKACE - 150 mm
PŘECHODY PRO PĚŠÍ, MÍSTA PRO PŘECHÁZENÍ -   20 mm

12) BARVA DLAŽBY A ZPŮSOB KLADENÍ BUDOU DEFINITIVNĚ URČENY PŘED ZAHÁJENÍM PRACÍ DLE DOHODY INVESTORA S
DODAVATELEM. VAROVNÉ A SIGNÁLNÍ PÁSY MUSÍ MÍT BARVU KONTRASTNÍ K OKOLNÍ PLOŠE.

Kvůli spolku můžeme 
přijít o pět milionů

ve chvíli, kdy majitelé poslední-
ho pozemku požadovali za 40 m2 
svého pozemku statisíce korun, 
hledali jsme jiné řešení. To se na-
konec díky přesunutí necelých 
deseti metrů chodníku na druhou 
stranu ulice U Křížku a navazují-
cím posunem míst pro přecházení 
podařilo. Výsledný návrh Ing. Vej-
ražky splňuje všechny požadav-
ky a tak jsme mohli podat žádost 
o pětimilionovou dotaci.

O postupu prací jsme také nej-
méně sedmkrát informovali ve 
Zpravodaji i na zastupitelstvu. Po-
kud bude dotace v létě podpoře-
na, vybereme na podzim staveb-
ní firmu a přibližně za rok může 
být hotovo! Paradoxní je, že nej-
více mohou tento důležitý projekt 
ohrozit prapodivné aktivity míst-
ního spolku a lidí kolem něj.

n Jan Chvátal, místostarosta

Obec Dobřejovice obdržela 
informaci o žalobě mířící na 
Městský úřad Říčany kvůli 

vydání stavebního povolení na náš 
projekt na Košumberku. Poté co 
jsem si podrobně prošel připomín-
ky spolku bývalého starosty pa-
na Kappela se mi opakovaně vkrá-
dá na mysl otázka: co tím spolek 
vlastně sleduje? Co má být vlast-
ně výsledkem jejich snahy? Je třeba 
jasně říci, že případné zrušení sta-
vebního povolení na základě spol-
kem vznesených připomínek může 
obci způsobit škodu až ve výši pě-
ti milionů korun. A v konečném dů-
sledku vést k tomu, že autobuso-
vé zastávky a navazující chodíky na 
Košumberku vůbec nevzniknou.

Jsme přesvědčeni, že připrave-
ný projekt je v nejlepším zájmu 
bezpečnosti občanů Dobřejovic 
a nebude mít žádný zásadní ne-

gativní vliv na významný krajinný 
prvek v ulici U Křížku.

Jednání ohledně odkupu po-
zemků probíhala podle mého 
soudu vždy věcně a korektně. Ne-
ní pravda, že by majiteli byla od 
obce požadována odkupní cena 
ve výši 3 - 4 000 Kč/m2. Požada-
vek vznesený na jednání byl 8 - 
10 000 Kč/m2, tedy výrazně více. 
S ohledem na možnost umístě-
ní chodníku mimo tyto pozemky 
není částka přesahující 1000 Kč/
m2 pro obec akceptovatelná, a tak 
k dohodě nemohlo dojít. V tom-
to jsem postupoval v zájmu obce 
s přístupem řádného hospodáře.

Na závěr jen malé upřesnění: 
všechny tři příspěvky na předešlé 
straně pocházejí od členů spolku 
Za naše Dobřejovice či jejich ro-
dinných příslušníků.

n Martin Sklenář, starosta

Při výstavbě dojde k doplně-
ní důležitého chybějícího úseku 
cestní sítě a tím k zajištění bez-
pečného přístupu nových autobu-
sových zastávek. Přínosy projektu 
jsou neoddiskutovatelné a zajiš-

tění bezpečnosti pohybu chodců 
by mělo být prioritou. Je nutné ta-
ké brát v úvahu, že na autobuso-
vou zastávku budou chodit i děti!

n Ing. Tomáš Vejražka
PPU spol. s r.o.

www.dobrejovice.cz
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R O Z H O V O R

Už jsme se o tom párkrát 
zmiňovali: jednou z ne-
sporných zajímavostí Dob-
řejovic je, že zde bydlí celá 
řada významných a zná-
mých osobností. Patří 
k nim bezesporu i emeritní 
primář očního oddělení ne-
mocnice v Kolíně MUDr. Mi-
roslav Uher. Třetího dubna 
se dožívá úctyhodných de-
vadesáti let.

Přestože doba nebyla vždy 
jednoduchá a vstřícná ke 
všem, byl pan doktor dí-

ky svým znalostem, odbornosti, 
ale především lidskosti, noblese 
a gentlemanství výraznou osob-
ností nejen kolínské nemocnice. 
K obdivuhodnému životnímu ju-
bileu mu srdečně blahopřejeme.

Pane doktore, odkdy žijete 
v Dobřejovicích?
MU: Přistěhoval jsem se sem v lé-
tě loňského roku. Chci mít své 
blízké co nejblíž u sebe. Bydlí tu 
moje rodina a je tu velmi spoko-
jená.

Narodil jste se v Bečvárech. Jak 
se pak odvíjel váš život?

MU: Po absolvování kolínského 
gymnázia jsem vystudoval na Fa-
kultě všeobecného lékařství Uni-
verzity Karlovy v Praze. Promo-
val jsem v roce 1956. Po promoci 
jsem dostal umístěnku do kolín-
ské nemocnice na oční oddělení. 
Zde jsem se stal žákem proslulé-
ho očního specialisty Jiřího Jirsy. 
V roce 1967 jsem po něm převzal 
i primariát.

Jak dlouhou jste pracoval v ko-
línské nemocnici?
MU: Primářem jsem tam byl třicet 
let. V nemocnici jsem ale pracoval 
dohromady pětačtyřicet let.

Dokážete spočítat, kolik se za tu 
dobu v ní vystřídalo ředitelů?
MU: To vím přesně. Bylo jich čtr-
náct.

A kolik pacientů jste za tu dobu 
vyšetřil?
MU: Od roku 1956 až do roku 
2000, kdy jsem z nemocnice ode-
šel, to byly desítky tisíc pacientů, 
které jsem vyšetřil a ošetřil. Dal-
ší tisíce jsem odoperoval. K tomu 
jsem ještě měl tu čest vychovat 
desítky nových lékařů a lékařek, 
kteří se snažili a snaží šířit dob-
rou pověst českého očního lékař-
ství.

Jste známý tím, že jste do běž-
né praxe zavedl spoustu nových 
metod. V roce 1975 jste byl do-
konce oceněný ministrem zdra-
votnictví jako Nejlepší zlepšova-
tel zdravotnictví v roce 1974. Za 
co to bylo?
MU: Bylo to za konstrukci frézky 
na odstraňování cizích tělísek. 
S kolegy z očního oddělení ko-
línské nemocnice jsme ale zaved-
li spousty dalších nových metod. 
Začali jsme například operovat 
pod operačním mikroskopem, za-
čaly nové operace šedého zákalu 
a mnoho dalšího.

Vy jste ale po odchodu z očního 
oddělení kolínské nemocnice 
svou praxi neukončil…
MU: Ne, ne. Až do roku 2011 jsem 
ještě působil v ambulantním sek-
toru. Takže očnímu lékařství jsem 
se věnoval dohromady 55 let. Teď 
už si ale dopřávám odpočinku.

A jak se Vám líbí v Dobřejovi-
cích?
MU: Celý život jsme bydleli ve 
městě. Nyní jsme na okraji obce. 
Dívat se do zeleně je vskutku lék.

Jste stále velmi činný. Jak si 
uchovat takovouto dlouholetou 
svěžest?

MU: Do svých osmdesáti let jsem 
ordinoval, hrál tenis, lyžoval, jez-
dil na kole a cestoval. Ještě stále 
například aktivně řídím automo-
bil.

A jaké jsou Vaše neřesti?
MU: Rád a dlouho spím. Dohá-
ním manko z mládí.

Pane doktore, a čím v součas-
nosti žijete především?
Veškerý svůj čas trávím se svou 
ženou. A hodně odpočívám.

n Milan Hulínský

„Rád a dlouho spím. Doháním manko z mládí,“ 
říká náš nový soused, oční lékař Miroslav Uher.

Zdroj: kolinsky.denik.cz

www.dobrejovice.cz
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S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Jako nezisková organizace se 
snaží Duha Dobřejovice po-
máhat, kde se dá. Mnohokrát 

děkujeme všem, kdo se s námi po-
díleli na pomoci v rámci akce Po-
travinové banky. Darovali jsme tak 
velmi mnoho hygienických potřeb 
pro děti i dospělé, nemalé množ-
ství suchých potravin (těstoviny, 
polévky, čaje) i masových konzerv. 
Díky spolupráci s obcí jsme moh-
li sbírku shromažďovat v prosto-
rách obecního úřadu v určené dny 
od rána do večera. Duha Dobřejo-
vice pak vše roztřídila, popsala 
a odvezla do Modletic. Za pomoc 
byli všichni opravdu rádi.

Pomoci není nikdy dost
Připravujeme také další akci 

na pomoc hlavně ukrajinským 
dětem. Stejně jako pořádáme 
vždy o Vánocích akci „Krabice od 
bot“, i nyní bychom se rádi při-
pojili k akci „Krabice od srdce“. 
Pokud máte chuť a množnost 
pomáhat opět s námi, pak ur-
čitě neváhejte a kontaktujte nás 
pro bližší informace na telefon-
ním čísle 702 037 638 nebo na 
duhadobrejovice@gmail.com. 
Více informací najdete na přilo-
ženém letáčku. Věci nemusí být 
v krabici, to opět uděláme za Vás, 
až zjistíme stáří dětí, které bu-
dou ubytovány v Dobřejovicích.

Od dubna plánujeme opět obno-
vit program v knihovně nejen pro 
ukrajinské děti, ale i pro všech-
ny velké a malé z Dobřejovic, kte-
ří mají chuť si povídat, číst, tvořit, 
malovat kameny pro štěstí či cho-
dit do přírody. Součástí odpoled-
ního programu bude i „buddy pro-
gram“, do kterého se může zapojit 
každý, kdo chce pomáhat smyslu-
plně v místě bydliště. Aby se ukra-
jinské děti a jejich příbuzní nau-
čili co nejrychleji česky (alespoň 
základní fráze) je třeba trénovat 
v praktických situacích (při společ-
né hře či společných akcích). Mož-
ností je hodně, stačí i jen půl ho-
dinka týdně. Senioři si mohou dát 
společně kávu a navázat kontakt, 
pro starší děti je tu možnost ko-

munikace v češtině ale i v angličti-
ně. Pokud máte chuť a čas ozvěte 
se opět na kontakty Duhy Dobřejo-
vice. Budeme velmi rádi.

Plánujeme letos i sedmý roč-
ník RUN and HELP. Akce, kterou 
tradičně pořádá Duha Dobřejovi-
ce ve spolupráci se spolkem Vod-
ník a Dobřejovický Čtyřlístek pod 
záštitou zastupitelů Pavla Brotán-
ka a Zbyňka Kudláčka. Těšíme se 
na Vás a Vy se s námi můžete opět 
těšit na občerstvení, doprovodný 
program, muziku a určitě i nějaké 
známé patrony celé akce. Opět bu-
deme občerstvení zajišťovat for-
mou Restaurace vlastními silami. 
Tak nevařte a přijďte ochutnat.

n Charvátová Libuše
Duha Dobřejovice

Březnové dění v Mateřské škole Korálek
Konec zimy přinesl do ma-

teřské školy tradiční kar-
neval. Spolu s dospělým 

kamarádem a jeho velkou plyšo-
vou pandou, plnily děti zábavné 
úkoly, tančily, zpívaly a byly za to 
obdarovány pokladem.

Fotky z akce zvěčnil profesi-
onální fotograf. Zvlášť zazářily 
masky, které byly doma vyrobené 
a byly naprosto úžasné.

Procházkami obcí trénujeme 
na plánované výlety, na které se 
již těšíme.

n děti a kolektiv MŠ Korálek

www.dobrejovice.cz
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S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

Starosta přivítal dvanáct nových občánků

V Dobřejovicích se od začát-
ku roku 2021 narodilo čtr-
náct dětí. Dvanáct z nich 
oficiálně přivítal starosta 
Martin Sklenář na akci ko-
nané v neděli 20. března 
ve Spolkovém domě.

Oficiální vítání občánků se 
po pandemií vynucené 
pauze v roce 2020 a posu-

nu konání až na podzim v roce 
2021 letos opět vrátilo do tradič-
ního jarního termínu.

Krásné jarní počasí přilákalo 
koncem března do dobřejovické-
ho Spolkového domu valnou vět-
šinu nově narozených dětí a jejich 
rodičů, či prarodičů.

Ve slavnostně nazdobeném 
a takřka zaplněném sále proběhla 
oficiální část. Ta začala hudebním 
vystoupením sester Sejkových, je-
jichž harfy rozezněly prostor nád-
hernými tóny. 

Po projevu starosty obdrže-
la každá z maminek květinu, děti 

pak na památku tohoto význam-
ného dne dostaly pamětní minci 
a zlatý přívěšek se svým zname-
ním horoskopu. Rodiče dětí se 
poté podepsali na pamětní list, 
který bude uchován na obecním 
úřadu.

Oficiální část byla ukonče-
na společným přípitkem a dal-
ší skladbou na harfy. U Niki Jus-
tové si rodiče mohli na památku 
udělat otisk ručiček či nožiček 
své ratolesti do hlíny. Ty budou 
po vypálení cennou připomínkou 
na tento den. U konzumace při-
praveného občerstvení bylo ta-
ké dostatek času probrat s ostat-
ními své rodičovské problémy 
a zkušenosti i na popovídání o ži-
votě v naší obci.

Letošní akce se opravdu poda-
řila. Poděkování za přípravu ak-
ce patří členům kulturní komi-
se, spolku Moderní Dobřejovice i 
všem ostatním, kteří se na přípra-
vě podíleli.

n Obecní úřad Dobřejovice

www.dobrejovice.cz
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C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

18. září 2021 

sobota 
23.4.2022 
Sraz v 9:00 
před obecním  
úřadem 

S sebou dobrou  
náladu, pracovní  
rukavice a obuv. 
Po skončení budou  
ve skále u Skalníka 
buřty, pivo a limo. 
 

Pořádá Obec Dobřejovice  

ÚKLID VŠECH KOMUNIKACÍ PROBĚHNE 
V ÚTERÝ 12. A VE STŘEDU 13. DUBNA 2022

Stejně jako v minulých letech proběhne i letos čiště‑
ní komunikací. Aby mohl úklid proběhnout oprav‑
du na všech komunikacích, neparkujte prosím 
v tyto dny vaše vozidla na ulicích. Tam by mohla 
blokovat průjezd čistícího vozu. K parkování využij‑
te váš pozemek, případně parkoviště u fotbalové‑
ho hřiště, obecního úřadu nebo u spolkového do‑
mu. Předem děkujeme za respektování této prosby.

n Obecní úřad Dobřejovice

sobota 30. 4. 2022 od 16 hod
SSkkáállaa  uu  rryybbnnííkkaa  SSkkaallnnííkk

OD 17 hod. ZDOBENÍ A SLAVNOSTNÍ VZTYČENÍ MÁJKY
ANIMAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI, OBČERSTVENÍ

TĚŠÍME SE NA VŠECHNY MALÉ I VELKÉ ČARODĚJNICE
WWW.MODERNIDOBREJOVICE.CZ

www.dobrejovice.cz
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Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E ‑mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha ‑východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E ‑mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi‑
ště pro Prahu ‑východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e ‑mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 800 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

Koupím zemědělské pozemky v okolí Prahy, nabízím 100Kč/m2. 
Tel. 603442474

Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce 
dle domluvy. Více na tel. 721757399

Ř Á D KO VÁ  I N Z E R C E :

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

 

OBEC DOBŘEJOVICE 

pořádá pro seniory obce Dobřejovice 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD 
ve čtvrtek 21. dubna 2022 

(odjezd v 7:15 od OÚ Dobřejovice) 
společně navštívíme: 

Bohemia Sekt s degustací 
    

 
 

 
 

Vodní hamr Dobřív 
 
 
 
 

Státní zámek Hořovice 
 
 
 

 

 

Občané obce Dobřejovice starší 65 let ZDARMA, ostatní 250,- Kč. Cena výletu 
obsahuje dopravu a vstupné. Počet míst je omezen. Závazné objednávky účasti 
přijímáme do vyčerpání kapacity na OÚ Dobřejovice, případně na tel. čísle 
607 058 184 nebo 323 603 310.  

     

… tradiční český výrobce šumivých a tichých vín, 
s více než 80ti letou tradicí. V současnosti je více 
než dvě třetiny šumivých vín vypitých v České 
republice právě z produkce tohoto závodu. Součástí 
prohlídky je i rozšířená degustace 5ti vzorků 
šumivých a tichých vín. 

…. nedaleko Rokycan je unikátní technickou 
památkou připomínající tradici zpracování železa v 
tomto kraji. V roce 2010 byl hamr zařazen mezi 
národní kulturní památky. 

…. Nový zámek se zámeckým parkem ve městě Hořovice 
je původem raně barokní objekt. Jeho správu v 
současnosti zajišťuje Národní památkový ústav, tudíž je 
ve vlastnictví státu. Je chráněný jako kulturní 
památka a národní kulturní památka Česka. 

www.dobrejovice.cz
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